Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О даче согласия на прием движимого имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Симферопольского Проект решения сессии городского совета согласия прием движимого имущества, на находящегося в государственной собственности Республики Крым, в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее – проект решения) вносится в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного от 06.10.2003 № 131-ФЗ самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета 1 созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».

В адрес Администрации города Симферополя поступили письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 21.03.2022 № 1078/01-15, муниципального казенного учреждения Управление образования Администрации города Симферополя Республики Крым от 01.04.2022 № 1031/07/01-03 относительно передачи в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым движимого имущества из государственной собственности Республики Крым.

Проектом решения предлагается дать согласие на прием из государственной собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым рабочих тетрадей «Русский язык», изготовленные Акционерным обществом «Издательств «Просвещение» заказу Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым за счет средств бюджета Республики Крым.

В адрес Администрации города Симферополя поступило письмо Министерства внутренней политики, информации и связи Республики Крым от 19.04.2022 № 16/01-53/366 относительно передачи в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым движимого имущества из государственной собственности Республики Крым.

Проектом решения предлагается дать согласие на прием из государственной собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым оборудования (автоматизированных рабочих мест), закупленного в рамках реализации мероприятий Государственной программы

Республики Крым «Информационное общество», утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от 25.12.2017 № 702.

Принятие данного решения необходимо в целях соблюдения процедуры передачи имущества из государственной собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, реализации государственных программ Республики Крым.

Начальник департамента развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

А.Н. Белоус